REQUERIMENTO Nº       DE 2021

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da

Secretaria-Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha

assinatura ao requerimento registrado no SEDOL nº

SF/21653.79386-60, de autoria da Senadora Rose de Freitas, para

que sejam convidados a comparecer, ao Plenário, os laboratórios

que fabricam imunizantes contra a COVID 19, a fim de prestarem

informações sobre as suas capacidades efetivas de fornecimento

de vacinas ao Brasil, especificando, em função de suas estruturas

produtivas, os quantitativos e prazos em que esse fornecimento

pode ser viabilizado.

Sala das Sessões, 10 de março de 2021.

SENADOR Marcelo Castro (MDB/PI)

S
F

/
2

1
7

9
1

.
7

1
8

7
9

-
0

2

00900/2021
RQS